

Municipio de Taxco de Alarcón Guerrero  
Estado de Actividades Consolidado  
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Fecha: 30/Sep/2018

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
4-1-	Ingresos de Gestión	\$ 24,470,991.79	9.26%	\$ 22,793,879.58	7.46%	\$ -1,677,112.21	-0.55%
4-1-1-	Impuestos	\$ 8,668,311.87	3.28%	\$ 8,713,163.01	2.85%	\$ 44,851.14	0.01%
4-1-1-1-	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 43,848.83	0.02%	\$ 44,781.14	0.01%	\$ 932.31	0.00%
4-1-1-2-	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 5,487,938.14	2.08%	\$ 5,824,072.03	1.91%	\$ 336,133.89	0.11%
4-1-1-3-	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 1,043,695.00	0.39%	\$ 682,692.00	0.22%	\$ -361,003.00	-0.12%
4-1-1-7-	Accesorios de Impuestos	\$ 2,092,829.90	0.79%	\$ 2,161,617.84	0.71%	\$ 68,787.94	0.02%
4-1-4-	Derechos	\$ 14,460,647.47	5.47%	\$ 13,484,821.71	4.41%	\$ -975,825.76	-0.32%
4-1-4-1-	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 578,925.48	0.22%	\$ 541,122.04	0.18%	\$ -37,803.44	-0.01%
4-1-4-3-	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 13,092,920.31	4.95%	\$ 12,567,278.10	4.11%	\$ -525,642.21	-0.17%
4-1-4-4-	Accesorios de Derechos	\$ 203,461.78	0.08%	\$ 150,182.24	0.05%	\$ -53,279.54	-0.02%
4-1-4-6-	Derechos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$ 484,174.00	0.18%	\$ 0.00	0.00%	\$ -484,174.00	-0.16%
4-1-4-9-	Otros Derechos	\$ 101,165.90	0.04%	\$ 226,239.33	0.07%	\$ 125,073.43	0.04%
4-1-5-	Productos de Tipo Corriente	\$ 1,342,032.45	0.51%	\$ 595,894.86	0.20%	\$ -746,137.59	-0.24%
4-1-5-1-	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	\$ 1,342,032.45	0.51%	\$ 595,894.86	0.20%	\$ -746,137.59	-0.24%
4-2-	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 238,647,436.96	90.28%	\$ 280,021,129.75	91.67%	\$ 41,373,692.79	13.54%
4-2-1-	Participaciones y Aportaciones	\$ 234,998,054.90	88.90%	\$ 267,387,069.57	87.53%	\$ 32,389,014.67	10.60%
4-2-1-1-	Participaciones	\$ 81,421,090.53	30.80%	\$ 93,241,902.43	30.52%	\$ 11,820,811.90	3.87%
4-2-1-2-	Aportaciones	\$ 145,057,656.06	54.88%	\$ 155,863,785.15	51.02%	\$ 10,806,129.09	3.54%
4-2-1-3-	Convenios	\$ 3,949,649.00	1.49%	\$ 15,331,837.86	5.02%	\$ 11,382,188.86	3.73%
4-2-1-4-	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 4,569,659.31	1.73%	\$ 2,949,544.13	0.97%	\$ -1,620,115.18	-0.53%
4-2-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 3,649,382.06	1.38%	\$ 12,634,060.18	4.14%	\$ 8,984,678.12	2.94%
4-2-2-1-	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	\$ 2,808,406.06	1.06%	\$ 12,634,060.18	4.14%	\$ 9,825,654.12	3.22%
4-2-2-4-	Ayudas Sociales	\$ 840,976.00	0.32%	\$ 0.00	0.00%	\$ -840,976.00	-0.28%
4-3-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 1,213,703.51	0.46%	\$ 2,661,100.00	0.87%	\$ 1,447,396.49	0.47%
4-3-1-	Ingresos Financieros	\$ 436,083.14	0.16%	\$ 406,017.82	0.13%	\$ -30,065.32	-0.01%
4-3-1-9-	Otros Ingresos Financieros	\$ 436,083.14	0.16%	\$ 406,017.82	0.13%	\$ -30,065.32	-0.01%
4-3-9-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 777,620.37	0.29%	\$ 2,255,082.18	0.74%	\$ 1,477,461.81	0.48%
4-3-9-1-	Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,000,000.00	0.33%	\$ 1,000,000.00	0.33%
4-3-9-2-	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 28,607.71	0.01%	\$ 24,419.90	0.01%	\$ -4,187.81	-0.00%

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
4-3-9-9-	Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 749,012.66	0.28%	\$ 1,230,662.28	0.40%	\$ 481,649.62	0.16%
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>		<b>\$ 264,332,132.26</b>	<b>100.00%</b>	<b>\$ 305,476,109.33</b>	<b>100.00%</b>	<b>\$ 41,143,977.07</b>	<b>100.00%</b>
5-1-	Gastos de Funcionamiento	\$ 139,655,812.01	96.33%	\$ 161,152,347.24	75.78%	\$ 21,496,535.23	31.76%
5-1-1-	Servicios Personales	\$ 90,474,032.55	62.40%	\$ 104,321,062.02	49.05%	\$ 13,847,029.47	20.46%
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 67,840,263.82	46.79%	\$ 67,990,343.22	31.97%	\$ 150,079.40	0.22%
5-1-1-2-	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$ 110,876.54	0.08%	\$ 74,127.88	0.03%	\$ -36,748.66	-0.05%
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 19,678,707.40	13.57%	\$ 33,008,232.53	15.52%	\$ 13,329,525.13	19.69%
5-1-1-4-	Seguridad Social	\$ 811,751.07	0.56%	\$ 1,031,593.64	0.49%	\$ 219,842.57	0.32%
5-1-1-5-	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 1,982,233.72	1.37%	\$ 2,130,564.75	1.00%	\$ 148,331.03	0.22%
5-1-1-6-	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	\$ 50,200.00	0.03%	\$ 86,200.00	0.04%	\$ 36,000.00	0.05%
5-1-2-	Materiales y Suministros	\$ 14,757,829.79	10.18%	\$ 19,763,582.90	9.29%	\$ 5,005,753.11	7.40%
5-1-2-1-	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 5,355,714.84	3.69%	\$ 9,087,840.98	4.27%	\$ 3,732,126.14	5.51%
5-1-2-2-	Alimentos y Utensilios	\$ 277,124.52	0.19%	\$ 210,891.27	0.10%	\$ -66,233.25	-0.10%
5-1-2-3-	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$ 840,976.00	0.58%	\$ 0.00	0.00%	\$ -840,976.00	-1.24%
5-1-2-4-	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 754,191.98	0.52%	\$ 699,659.40	0.33%	\$ -54,532.58	-0.08%
5-1-2-5-	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 114,107.73	0.08%	\$ 89,265.95	0.04%	\$ -24,841.78	-0.04%
5-1-2-6-	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 5,210,736.60	3.59%	\$ 6,749,978.08	3.17%	\$ 1,539,241.48	2.27%
5-1-2-7-	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 725,303.48	0.50%	\$ 1,226,069.80	0.58%	\$ 500,766.32	0.74%
5-1-2-8-	Materiales y Suministros para Seguridad	\$ 1,479,674.64	1.02%	\$ 1,699,877.42	0.80%	\$ 220,202.78	0.33%
5-1-3-	Servicios Generales	\$ 34,423,949.67	23.74%	\$ 37,067,702.32	17.43%	\$ 2,643,752.65	3.91%
5-1-3-1-	Servicios Básicos	\$ 10,606,396.94	7.32%	\$ 14,741,538.78	6.93%	\$ 4,135,141.84	6.11%
5-1-3-2-	Servicios de Arrendamiento	\$ 1,094,831.61	0.76%	\$ 361,106.23	0.17%	\$ -733,725.38	-1.08%
5-1-3-3-	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$ 1,376,423.84	0.95%	\$ 3,135,679.51	1.47%	\$ 1,759,255.67	2.60%
5-1-3-4-	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 339,662.74	0.23%	\$ 351,076.86	0.17%	\$ 11,414.12	0.02%
5-1-3-5-	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 1,124,702.58	0.78%	\$ 1,516,538.77	0.71%	\$ 391,836.19	0.58%
5-1-3-6-	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 3,970,612.11	2.74%	\$ 1,526,002.29	0.72%	\$ -2,444,609.82	-3.61%
5-1-3-7-	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 121,709.19	0.08%	\$ 174,124.49	0.08%	\$ 52,415.30	0.08%
5-1-3-8-	Servicios Oficiales	\$ 2,989,235.00	2.06%	\$ 2,234,473.26	1.05%	\$ -754,761.74	-1.12%
5-1-3-9-	Otros Servicios Generales	\$ 12,800,375.66	8.83%	\$ 13,027,162.13	6.13%	\$ 226,786.47	0.34%
5-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 4,029,618.73	2.78%	\$ 15,632,113.80	7.35%	\$ 11,602,495.07	17.14%
5-2-2-	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 2,795,805.91	1.93%	\$ 14,681,225.85	6.90%	\$ 11,885,419.94	17.56%
5-2-2-2-	Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	\$ 2,795,805.91	1.93%	\$ 14,681,225.85	6.90%	\$ 11,885,419.94	17.56%
5-2-4-	Ayudas Sociales	\$ 1,233,812.82	0.85%	\$ 950,887.95	0.45%	\$ -282,924.87	-0.42%

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
5-2-4-1-	Ayudas Sociales a Personas	\$ 1,059,323.71	0.73%	\$ 678,780.39	0.32%	\$ -380,543.32	-0.56%
5-2-4-3-	Ayudas Sociales a Instituciones	\$ 169,810.71	0.12%	\$ 231,598.56	0.11%	\$ 61,787.85	0.09%
5-2-4-5-	Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo	\$ 4,678.40	0.00%	\$ 40,509.00	0.02%	\$ 35,830.60	0.05%
5-3-	Participaciones y Aportaciones	\$ 227.08	0.00%	\$ 0.00	0.00%	\$ -227.08	-0.00%
5-3-3-	Convenios	\$ 227.08	0.00%	\$ 0.00	0.00%	\$ -227.08	-0.00%
5-3-3-2-	Convenios de Descentralización y Otros	\$ 227.08	0.00%	\$ 0.00	0.00%	\$ -227.08	-0.00%
5-4-	Intereses, Comisiones y Otros Gastos Deuda Pública	\$ 143,413.07	0.10%	\$ 1,361,182.95	0.64%	\$ 1,217,769.88	1.80%
5-4-1-	Intereses de la Deuda Pública	\$ 143,413.07	0.10%	\$ 1,361,182.95	0.64%	\$ 1,217,769.88	1.80%
5-4-1-1-	Intereses de la Deuda Pública Interna	\$ 143,413.07	0.10%	\$ 1,361,182.95	0.64%	\$ 1,217,769.88	1.80%
5-5-	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 1,151,000.95	0.79%	\$ 1,315,836.20	0.62%	\$ 164,835.25	0.24%
5-5-1-	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 398,873.45	0.19%	\$ 398,873.45	0.59%
5-5-1-1-	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$ 0.00	0.00%	\$ 283,674.53	0.13%	\$ 283,674.53	0.42%
5-5-1-5-	Depreciación de Bienes Muebles	\$ 0.00	0.00%	\$ 105,591.80	0.05%	\$ 105,591.80	0.16%
5-5-1-8-	Disminución de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y Deterioro	\$ 0.00	0.00%	\$ 9,607.12	0.00%	\$ 9,607.12	0.01%
5-5-6-	Otros Gastos	\$ 1,151,000.95	0.79%	\$ 916,962.75	0.43%	\$ -234,038.20	-0.35%
5-5-6-3-	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 1,147,014.16	0.79%	\$ 904,812.73	0.43%	\$ -242,201.43	-0.36%
5-5-6-9-	Otros Gastos Varios	\$ 3,986.79	0.00%	\$ 12,150.02	0.01%	\$ 8,163.23	0.01%
5-6-----	Inversión Pública	\$ 0.00	0.00%	\$ 33,202,927.18	15.61%	\$ 33,202,927.18	49.06%
5-6-1-----	Inversión Pública No Capitalizable	\$ 0.00	0.00%	\$ 33,202,927.18	15.61%	\$ 33,202,927.18	49.06%
5-6-1-1----	Construcción En Bienes No Capitalizable	\$ 0.00	0.00%	\$ 33,202,927.18	15.61%	\$ 33,202,927.18	49.06%
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>		<b>\$ 144,980,071.84</b>	<b>100.00%</b>	<b>\$ 212,664,407.37</b>	<b>100.00%</b>	<b>\$ 67,684,335.53</b>	<b>100.00%</b>
<b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>		<b>\$ 119,352,060.42</b>		<b>\$ 92,811,701.96</b>		<b>\$ -26,540,358.46</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.